INFORMACJE O WPŁYNIĘCIU ZAPYTANIA.
dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej Nr 440409W Somianka Parcele – Nowe Płudy "
Działając w trybie art.38 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

	Pytanie  1 

Prosimy o wskazanie poprawnego zapisu nr SST w poz.  2  przedmiaru robót(przywołana SST D 02.00.00). Wykonanie wykopów w gruntach nieskalistych odnosi się do zał. nr 12 SST - D 02.01.01

Odpowiedź

W przedmiarze robót błędnie wpisano odnośnik do specyfikacji D. 02.00.00. Należy przyjąć specyfikację o nr D 02.01.01

	
 Pytanie  2 

Prosimy  o   informację   czy  Zamawiający  posiada  badania  przydatności   gruntu rodzimego do wykonania nasypów? Prosimy o uzupełnienie SST dot. wykonania nasypów.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada badań przydatności gruntu rodzimego do wykonania nasypów. Nasypy należy wykonać i policzyć z kruszywa naturalnego, zakupionego i dowiezionego przez wykonawcę. Zarówno z załączonych przekrojach do robót ziemnych jak i niwelety wynika że nasypów praktycznie niema.

	Pytanie  3 

W zał. nr. 11. (Opis do projektu) pkt. 10 Roboty ziemne istnieje zapis „Pozostałą cześć nadmiaru  ziemi  należy wywieść  w  miejsca wskazane przez Inwestora." Prosimy o wskazanie odległości transportu nadmiaru gruntu rodzimego na plac składowy Zamawiającego.

Odpowiedź

Roboty ziemne należy kalkulować zgodnie z przedmiarem z założeniem, że nadmiar ziemi należy wywieźć w miejsce składowania dostępne Wykonawcy. 

	 Pytanie 4

Prosimy o uzupełnienie bilansu robót ziemnych - zamieszczony bilans jest nie
kompletny.

Odpowiedź

Do projektu budowlanego nie została załączona tabela robót ziemnych, proszę przyjąć ilość robót ziemnych z pozycji przedmiaru nr 2 i 3. Załącznik nr. 11 - roboty ziemne a-b został błędnie załączony do projektu budowlanego. Wykonawca nie powinien się nimi sugerować. 

	Pytanie  5

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wykaz zjazdów.

Odpowiedź

Proszę przyjąć ilość zjazdów z planu zagospodarowania terenu oraz z przedmiaru robót

	Pytanie  6

Przywołana SST D 04.04.01 PODBUDOWA Z KRUSZYWA NATURALNEGOSTABILIZOWANEGO  MECHANICZNIE odnosi  się w większości punktów do niezałączonej SST D-04.04.00. Prosimy o uzupełnienie.
  Odpowiedź

Zamawiający w załączeniu do odpowiedzi uzupełnia o specyfikację D. 04.04.00

	Pytanie  7

Przywołana   SST   D   04.04.02   PODBUDOWA   Z   KRUSZYWA   ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO  MECHANICZNIE w pkt.  2.  1.  Rodzaje i właściwości materiałów wskazuje „Do wykonania podbudowy należy użyć kruszyw według PN- B-11112 [8]  "Kruszywa łamane do nawierzchni drogowych"." normę wycofaną przez PKN w dniu 01.07.1962 określającą „Krawężniki kamienne drogowe proste - Wymiary."

Prosimy o zamieszczenie wymagań w SST 04.04.02 bez odnoszenia do samych numerów norm jak w pkt „2.3.2. Właściwości kruszywa Kruszywa powinny spełniać wymagania określone w normach PN-B-06714-15 [3], PN-B-06714-16 [4], PN-B-04481 [1], BN-64/8931-01 [26]. PN-B-06714-42 [12], PN-B-06714-18 [6], PN-B-06714-19 [7], PN-B-06714-37 [10], PN-B-06714-39 [11], PN-B-06714-28 [9], PN-S-06102
[21]."
Zgodnie z art. 28 Ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 169, poz. 1386 z późn. zm.) z dniem wejścia ustawy w życie PKN zaprzestał prowadzenia zbioru norm branżowych. Istniejące zbiory: Branżowych Norm (BN) i Wojskowych Branżowych Norm (WBN) - PKN przekazał do Archiwum Akt Nowych, dlatego też należy wziąć pod uwagę fakt, iż mogą one zawierać nieaktualne dane techniczne. Bezpieczniejsze jest stosowanie aktualnych norm, która zawierają aktualne dane techniczne.

Odpowiedź

Zamawiający w załączeniu do odpowiedzi załącza specyfikację z wyłączonymi normami o nr D. 04.04.01

	Pytanie  8

Przywołana SST D 06.03.01 WYKONANIE POBOCZY Z POSPOŁKI powołuje się na nie zamieszczoną SST D 05.01.01 „Nawierzchnia gruntowa naturalna". Prosimy o uzupełnienie. Czy zgodnie z odniesieniem dot. materiałów w SST D 06.03.01 do SSTD-M-00.00.00 „Wymagania ogólne" pkt 2.2 Pozyskiwanie materiałów miejscowych Wykonawca może wykorzystać tylko grunt z wykopu do wykonania poboczy?

Odpowiedź

Wykonawca nie może wykorzystać gruntu miejscowego z poboczy gdy z zgodnie z przedmiarem robót, pozycja 14 oraz z rys. projektowym nr 4.0 jest jasno napisane że pobocza mają być wykonane z mieszanki kruszywa naturalnego i kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 mm przemieszanego w proporcjach 50/50. Taką też mieszankę proszę zastosować.  

	Pytanie  9 

Prosimy o wskazanie typu foli dla oznakowania pionowego oraz wielkości znaków pionowych.   Prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  znaku  A-7,  ponieważ  wg  Planu sytuacyjnego z elementami oznakowania odcinka A-B o nr 6.1 oraz 6.2 występuje tylko jeden znak A-7.

Odpowiedź

Znaki pionowe folia minimum 2 generacji, znaki wielkości –średnie. Proszę przyjąć jeden znak A-7.

	Pytanie  10 

Zamawiający zamieścił dodatkowo SST - 09.01.01 ZIELEŃ DROGOWA, w której określono zakres wykonania robót: „zakładaniem i pielęgnacją trawników na terenie płaskim   na  powierzchni   425,0   m2"   nie   opisanej   w   przedmiarze   robót.   Czy Zamawiający przewiduje ww. roboty?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wykonania w/w robót. Omyłkowo dołożono specyfikację o nr D. 09.01.01 gdyż, pierwsza wersja dokumentacji zawierała roboty związane z zakładaniem zieleni drogowej.

	Pytanie  11

dot  SST 05.03.05b Nawierzchnia z betonu asfaltowego.  Warstwa wiążąca. Przywołana ST w p. 1.3. zakłada wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego zgodnie z Wymaganiami Technicznymi WT 2010, natomiast uziarnienie mieszanki (podane tablicy 5) oraz wymagane właściwości mieszanki (podane w tablicy 7) przedstawione zostały zgodnie z wycofanymi Wymaganiami Technicznymi z WT-2 z 2008 roku.
WT-2 2008 zakładały wymagania projektowe, w szczególności dla mieszanek
przeznaczonych dla ruchu KR 1-2 ( zawyżona zawartość asfaltu dla AC 11S oraz bardzo wąskie rzędne krzywych granicznych dla sita #2mm), które uniemożliwiają osiągnięcie prawidłowych cech mieszanki zarówno na etapie wykonania jak i eksploatacji ( mieszanki zaprojektowane wg WT 2008 charakteryzują się obniżoną odpornością
na  deformacje trwałe) W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że warstwę wiążącą należy w całości wykonać wg aktualnych WT-2 2010.
Odpowiedź


       Warstwę wiążącą należy wykonać zgodnie z WT-2 2010

	Pytanie  12

dot.  SST 05.03.05a Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa ścieralna
Przywołana ST w p. 1.3. zakłada wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego zgodnie z aktualnymi Wymaganiami Technicznymi WT 2010, natomiast wymagania dla kruszyw podane w p. 2.3. uziarnienie mieszanki ( podane w tablicy 6) oraz wymagane właściwości mieszanki (podane w tablicy 8) przedstawione zostały zgodnie z wycofanymi Wymaganiami Technicznymi z WT-2 z 2008 roku. WT-2 2008 zakładały wymagania projektowe, w szczególności dla mieszanek przeznaczonych dla ruchu KR 1-2 ( zawyżona zawartość asfaltu dla AC 11S oraz bardzo wąskie rzędne krzywych granicznych dla sita #2mm), które uniemożliwiają osiągnięcie prawidłowych cech mieszanki zarówno na etapie wykonania jak i eksploatacji ( mieszanki zaprojektowane wg WT 2008 charakteryzują się obniżoną odpornością
na deformacje
trwałe). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że warstwę ścieralną należy w całości wykonać wg aktualnych WT-2 2010.
Odpowiedź


      Warstwę ścieralną należy wykonać zgodnie z WT-2 2010

	Pytanie  13

Dotyczy warstwy wiążącej AC 16W w przedmiarze robót poz.9d.3.1 i części opisowej projektu przyjęto gr. warstwy 4cm na całej powierzchni jezdni natomiast w projekcie część rysunkowa rys.4.0 Przekrój jezdni na łuku z poszerzeniem prawo i lewo stronnym C-C i D-D zaprojektowano warstwę wiążącą AC16W gr. 5cm prosimy o wyjaśnienie, jaką grubość warstwy wiążącej przyjąć do wyceny na poszerzeniach jezdni, jeśli gr.5 cm prosimy o dołożenie pozycji przedmiaru robót z ilością do wykonania 

Odpowiedź

Na poszerzeniach jezdni należy przyjąć warstwę wiążącą AC16W gr. 4 cm.

	Pytanie  14

Dotyczy poz.13d.3.2. przedmiaru robót przyjęta grubość warstwy ścieralnej 4cm natomiast w projekcie część rysunkowa przekroje konstrukcyjne rys.4.0 przekrój konstrukcyjny na zjeździe indywidualnym nawierzchnia z betonu asfaltowego AC 11S gr.6cm prosimy o wyjaśnienie rozbieżności

Odpowiedź

Na zjazdach indywidualnych należy przyjąć nawierzchnię z betonu asfaltowego AC 11S gr. 4 cm



	Pytanie  15
W załączonej dokumentacji niekompletna tabela robót ziemnych załączono tylko pikieta od 0+050 do 0+650 prosimy o załączenie całej tabeli robót ziemnych 

Odpowiedź

Do projektu budowlanego nie została załączona tabela robót ziemnych, proszę przyjąć ilość robót ziemnych z pozycji przedmiaru nr 2 i 3. Załącznik nr. 11 - roboty ziemne a-b zostały blednie załączone do projektu budowlanego. Wykonawca nie powinien się nimi sugerować. 

	Pytanie  16
W związku z żądaniem Zamawiającego  wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom,  prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie takie winno dotyczyć tylko i wyłącznie części zamówienia przewidzianych do powierzenia podwykonawcom robót budowlanych.

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z załącznikiem nr  8 wykaz części zamówienia, których realizację wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, żąda aby Wykonawca przedstawił część zamówienia którą zamierza powierzyć podwykonawcom robót budowlanych. 

	Pytanie  17
Jeżeli w załączniku nr 8 „WYKAZ CZĘŚCI ZAMÓWIENIA, KTÓRYCH REALIZACJĘ WYKONAWCA ZAMIERZA POWIERZYĆ PODWYKONAWCOM” oprócz podwykonawców robót budowlanych również usługodawców i dostawców, prosimy o wykreślenie w pkt 7 formularza oferty „Udział podwykonawców wyniesie:...................... % wartości robót objętych niniejszą ofertą, przy realizacji zakresu prac wskazanego w załączniku do oferty (zakres podwykonawstwa)”, gdyż na etapie złożenia oferty posiadamy jedynie szacunkowe wartości dostawców i usługodawców

Odpowiedź

Zamawiający zgodnie z załącznikiem nr  8 wykaz części zamówienia, których realizację wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, żąda aby Wykonawca przedstawił tylko część zamówienia którą zamierza powierzyć podwykonawcom robót budowlanych. W związku z powyższym niema konieczności wykreślania z formularza ofertowego pkt. 7 

	Pytanie  18

Prosimy o potwierdzenie, że w formularzu nr 4 „Doświadczenie zawodowe” wystarczy załączyć do oferty wykaz robót spełniający warunek rozdziału VIII pkt 3 SIWZ tj. „2 roboty o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia, tj. zadania polegającego na wykonaniu dróg asfaltowych o powierzchni nie mniejszej niż 6.500,00 m2 lub wartości nie mniejszej niż 550 tysięcy złotych brutto”.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami SIWZ zamawiajcy żąda aby wykonawca w celu spełnienia wrunku posiadania wiedzy i doswiadczenia przedstawił minium 2 roboty o charakterze i złożoności porównywalnej z przedmiotem zamówienia, tj. dwóch zadań polegających na wykonaniu dróg asfaltowych o powierzchni nie mniejszej niż 6.500,00 m2 lub wartości nie mniejszej niż 550 tysięcy złotych brutto


